Controladoria

Geral do Estado

REPUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº. 031/GECON/GAB/CGE

Porto Velho, 21 de março de 2011.

A CONTROLADORA GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições

que lhe confere o Decreto de 1º de janeiro de 2011, e

Considerando o disposto no 3º do art. 165 da Constituição Federal;

Considerando o estabelecido nos artigos 2º, 52º e 53º da Lei

Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000;

Considerando o disposto no Parágrafo Único do Art. 1º do Decreto

nº. 8972, de 31 de janeiro de 2000;

RESOLVE:

Art. 1º - Disponibilizar, no sítio do Governo do Estado de Rondônia,

na Internet, por meio do endereço http://www.transparencia.ro.gov.br/relatorios.aspx

o Anexo VII do Relatório Resumido da Execução Orçamentária do Governo

Estadual, de acordo com a Portaria nº. 249 de 30 de abril de 2010 da Secretaria do

Tesouro Nacional, com informações realizadas e registradas no SIAFEM pelos

órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, relativo ao 1º Bimestre

Janeiro/Fevereiro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

ALMIR BRASIL DE SOUZA

Gerente de Contabilidade/CGE

JULIANA FURINI REGINATO
Controladora Geral do Estado

http://www.transparencia.ro.gov.br/relatorios.aspx

TGEGKVCU"RTKOèTKCU"EQTTGPVGU
RTGXKUÊQ

CVWCNK¥CFC PQ"DKOGUVTG CV¡"Q"DKOGUVTG
"CTTGECFCFQ"CV¡"Q"DKOGUVTG

GZGTE0"CPVGTKQT
0 CTTGECFCFQ CTTGECFCFQ

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
Tgegkvc"Vtkdwvƒtkc
KEOU
KRXC
KVEF
KTTH
Qwvtcu"Tgegkvcu"Vtkdwvƒtkcu
Tgegkvc"fg"Eqpvtkdwk›«q
Tgegkvc"Rtgxkfgpekƒtkc
Qwvtcu""Tgegkvcu"fg"Eqpvtkdwk›‰gu
Tgegkvc"Rcvtkoqpkcn"N‡swkfc
Tgegkvc"Rcvtkoqpkcn
*/+"Crnkec›‰gu"Hkpcpegktcu
Vtcpuhgt‒pekcu"Eqttgpvgu
HRG
Eqpx‒pkqu
Qwvtcu"Vtcpuhgt‒pekcu"Eqttgpvgu
Fgocku"Tgegkvcu"Eqttgpvgu
F‡xkfc"Cvkxc
Fkxgtucu"Tgegkvcu"Eqttgpvgu

TGEGKVC"FG"ECRKVCN"*KK+
Qrgtc›‰gu"fg"Etfifkvq"*KKK+
Coqtvk¦c›«q"fg"Gortfiuvkoqu"*KX+
Cnkgpc›«q"fg"Cvkxqu"*X+
Vtcpuhgt‒pekcu"fg"Ecrkvcn
Eqpx‒pkqu
Qwvtcu"Vtcpuhgt‒pekcu"fg"Ecrkvcn
Qwvtcu"Tgegkvcu"fg"Ecrkvcn

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

TGEGKVC"RTKOèTKC"VQVCN"*XKK+"?"*K"-"XK+

5.050.370.124,00
40499076:0222.22
30;78067:0222.22
33806230222.22

60;:30222.22
322056:0222.22
;;05820222.22
479042;0998.22
479042;0998.22

2.22
70222.22

:302440542.22
:302390542.22

403;309350228.22
3068302560222.22

5508960228.22
8;902270222.22
5450:;60564.22
68096;0222.22

49903670564.22
9605590778.22
50:5:0778.22

550222.22
2.22

9206880222.22
2.22

9206880222.22
2.22

70.466.000,00

703420:580346.22

864.113.528,06
5:6078;0384.56
56407:80275.65
3502620982.:6

8;60:8:.22
420:56088;.65
906340:32.86
6:033808;8.95
6808;70287.59
306430853.58

2.22
340;890462.8:
340;890462.8:
5:30254028;.64
47704940::4.;7

9;70934.65
3460;850696.26
7205;707;;.79
708:30747.::

6609360295.8;
7;;06;2.:7

2.22
2.22

3720522.22
66;03;2.:7

2.22
66;03;2.:7

2.22
449.190,85

:860784093:.;3

864.113.528,06
5:6078;0384.56
56407:80275.65
3502620982.:6

8;60:8:.22
420:56088;.65
906340:32.86
6:033808;8.95
6808;70287.59
306430853.58

2.22
340;890462.8:
340;890462.8:
5:30254028;.64
47704940::4.;7

9;70934.65
3460;850696.26
7205;707;;.79
708:30747.::

6609360295.8;
7;;06;2.:7

2.22
2.22

3720522.22
66;03;2.:7

2.22
66;03;2.:7

2.22
449.190,85

:860784093:.;3

639.073.874,06
4;4033:0247.36
47506260578.39
320677056;.5;

5:;05:9.25
32087509:4.39
3904370372.5:
:087;0752.97
:07960;6;.47

:607:3.72
856.53

3203;90485.87
3203;8084;.56
4:50:280845.8:
3:302260273.74

303:80:2:.87
32308370985.73
7606:;0282.3:
6095404;:.75

6;09780983.87
90:;40755.9;

2.22
407;5.62

2.22
90::;0;62.5;
90::;0;62.5;

2.22
2.22

7.889.940,39

8680;850:36.67

GUVCFQ"FG"TQPFðPKC
TGNCVïTKQ"TGUWOKFQ"FC"GZGEW~ÊQ"QT~COGPVèTKC

FGOQPUVTCVKXQ"FQ"TGUWNVCFQ"RTKOèTKQ
QT~COGPVQU"HKUECN"G"FC"UGIWTKFCFG"UQEKCN

RGTKQFQ""LCPGKTQ"C""HGXGTGKTQ"14233"/"DKOGUVTG"LCPGKTQ"/"HGXGTGKTQ

TTGQ/"CPGZQ"XKK"*"NTH."ctv0""75."Kpekuq"KKK"+ T&3.22

Nota:
Os valores não foram alterados, ocorreu uma inversão na classificação entre a Receita de Contribuição e Demais Receitas Correntes:
a) O anexo VII publicado em 25.03.2011, demonstrou a Receita Previdenciária com o valor de R$ 157.306.776,00;
b) para o item em questão o valor correto é de R$ 257.209.776,00 e Demais Receitas Correntes o valor de R$ 277.145.342,00.

FGURGUCU"RTKOèTKCU
FQVC~ÊQ

CVWCNK¥CFC PQ"DKOGUVTG CV¡"Q"DKOGUVTG CV¡"Q"DKOGUVTG"GZGTE0"CPV
FGUR0"NKSWKFCFC FGUR0"NKSWKFCFC FGUR0"NKSWKFCFC0

FGURGUCU"EQTTGPVGU"*XKKK+
Rguuqcn"g"Gpectiqu"Uqekcku
Lwtqu"g"Gpectiqu"fc"F‡xkfc"*KZ+
Qwvtcu"Fgurgucu"Eqttgpvgu
Vtcpuhgt‒pekcu"Eqpuvkvwekqpcku"g"Ngicku
Fgocku"Fgurgucu"Eqttgpvgu

FGURGUCU"RTKOèTKCU"EQTTGPVGU"*Z+"?"*XKKK/KZ+
FGURGUCU"FG"ECRKVCN"*ZK+
Kpxguvkogpvqu
Kpxgtu‰gu"Hkpcpegktcu
Eqpeguu«q"fg"Gortfiuvkoqu"*ZKK+
Cswkuk›«q"fg"V‡vwnq"fg"Ecrkvcn"lƒ"Kpvgitcnk¦cfq"*ZKKK+
Fgocku"Kpxgtu‰gu"Hkpcpegktcu

FGURGUCU"RTKOèTKCU"FG"ECRKVCN"*ZX+"?"*ZK/ZKK/ZKKK/ZKX+
TGUGTXC"FG"EQPVKIçPEKC"*ZXK+
TGUGTXC"FQ"TRRU"*ZXKK+

FGURGUC"RTKOèTKC"VQVCN"*ZXKKK+"?"*Z-ZX-ZXK-ZXKK+

TGUWNVCFQ"RTKOèTKQ"*ZKZ+"?"*XKK"/"ZXKKK+

/ /UCNFQ"FG"GZGTEëEKQU"CPVGTKQTGU

FKUETKOKPC~ÊQ"FC"OGVC"HKUECN XCNQT

OGVC"FQ"TGUWNVCFQ"RTKOèTKQ"HKZCFC"PQ"CPGZQ"FG"OGVCU
HKUECKU"FC"NFQ"R1Q"GZGTEëEKQ"FG"TGHGTçPEKC *6;09420366.22+

605630246088;.42
402830547043:.22
38:082;0222.22

4033302;20673.42
72;02;90222.22

308230;;50673.42

603940637088;.42
92;09;:0596.78
72307790:56.78
5708:20283.22
405460222.22

2.22
5505780283.22

Coqtvk¦c›«q"fc"F‡xkfc"*ZKX+ 3940782069;.22

7560;350:;7.78
3:502:;0222.22

2.22

60:;2063:0786.98

"4520639077;.46"

75307670494.88
53802920:;5.29
4307550;87.83

3;50;620635.;:
3330;2:03;8.24
:402540439.;8

73202330529.27
520:950943.2:
304;50;99.72

2.22
2.22
2.22
2.22

4;079;0965.7:

304;50;99.72
2.22
2.22

733052704:6.77

57504790656.58

75307670494.88
53802920:;5.29
4307550;87.83

3;50;620635.;:
3330;2:03;8.24
:402540439.;8

73202330529.27
520:950943.2:
304;50;99.72

2.22
2.22
2.22
2.22

4;079;0965.7:

304;50;99.72
2.22
2.22

733052704:6.77

57504790656.58

4:03:90265.98

6770275037:.28
484064:0268.78
390:;9059:.;3

39609490954.7;
:708640375.52
:;02:7079;.4;

6590377099;.37
4607320937.25
3068;048:.:2

2.22
2.22
2.22
2.22

4502630668.45

3068;048:.:2
2.22
2.22

65:08470269.;7

42:055:0988.72

4309520244.26

GUVCFQ"FG"TQPFðPKC
TGNCVïTKQ"TGUWOKFQ"FC"GZGEW~ÊQ"QT~COGPVèTKC

FGOQPUVTCVKXQ"FQ"TGUWNVCFQ"RTKOèTKQ
QT~COGPVQU"HKUECN"G"FC"UGIWTKFCFG"UQEKCN

RGTKQFQ""LCPGKTQ"C""HGXGTGKTQ"14233"/"DKOGUVTG"LCPGKTQ"/"HGXGTGKTQ"""""

TTGQ/"CPGZQ"XKK"*"NTH."ctv0""75."Kpekuq"KKK"+ T&3.22

HQPVG<"UKCHGO1TQ